quod testator voluerit duplicare nisi verba fint exprefsa, vel vltimum fit factum sub commemoratione primi.

Ex quibus & alijs in vltima decifione contrarijs, ita decifum viraque parte informante.

PLACENTINA, seu ABVLEN.
DECIMARVM.

Luna 14. Martij 1644.

ARGVMENTVM.

Examen Testimiorum Iudice recufato factum reputatur validum, si recufationem præcessit, & ex quibus deducatur præcessisse? Examen Testium factum extra locum præfixum nullum est, & inualidum nulla præcedente citatione partis ad interuendum, aut intimacione accessus receptoris ad dictum locum, nec defectus citationis, & intimacionis fuppletur ex præfumpta scientia Reaminis in loco, item nec talis defectus sanatur ex fubfecuta intimacione facta post completum examen, quia etiamfi pars non contradixerit, adhuc nullitas fubfiftit, quia sciebat jus suum esse saluum. Affiftentia juris pro Parocho fuper decimis non fuffragatur ad effectum obtinendi manutentionem si constat alterum esse in poffeffione percipiendi decimas à tempore immemorabili, & quando dubium est locum esse intra fines Parochie, & ex quibus probetur talis exiftentia extra fines parochie?

SVMMARIVM.

1. Immemorabilis vim habet veri, & iusti tituli.
2. Et inducit præfumptionem dispensacionis, ac privilegij Apoftolici.
3. Examen testium coram Iudice, seu receptore recufato reputatur validum, si recufationem præcessit, & ex quibus appareat præcessisse, numero 4. & 6.
4. Testes præfentantur examinari tempore habili.
5. Pro validitate examinis præfentantur.
6. Testes coram Iudice recufato si qui induxerit cenfetur à recufatione recufasse.
7. Altorum præfentatio facta à Notario in extrahendo non attenditur.
8. Examen testium factum extra locum designatum nulla prævia citatione partis ad interuendum in loco, seu intimacione accessus Receptoris ad illam nullum est, & inualidum.
9. Et citationis defectus fuppleri nequit ex præfumpta notitia examinis testium in tali loco, quia ubi formalis citatio requiritur sola notitia non fufficit.
10. Commorari in Ciuitate non præfentantur scire ea, quæ extra Ciuitatem fiunt.
11. Confessio ne noceat confitenti fufficit, quod fit aliquo modo dubia.
12. Confessio erronea procuratoris renocari potest in principali, etiam non docto de errore.
13. Examen factum extra locum præfixum siue citatione partis non fubfiftit, neque ad hunc effectum fufficit intimacio post illud completum, sed citatio præcedere debet vt pars interefse poffit examini, & oportune diligenter adhibere.
14. Citationis defectus non fuppletur ex intimacione in actu gratis præiudicii, qualis est examen testium.
15. Nullitas examinis testium non sanatur, ex quo procedatur